ДОГОВОР ПОДРЯДА № _______
г. Белгород

      «___» ______ 2018 года

Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть розница» (ООО «ГЭС розница»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора обособленного подразделения по Белгородской и Курской областям Сурменко Владимира Николаевича, действующего на основании доверенности Д-252/18 от 01.01.2018г., с одной стороны, и  ___________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________, действующий на основании _________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. «Исполнитель» обязуется выполнить работу по проведению мониторинга выбрасываемых в атмосферный воздух загрязняющих веществ в соответствии с план-графиком контроля нормативов ПДВ (в рамках проекта ПДВ) на источниках выброса загрязняющих веществ в атмосферный воздух для объектов, расположенных на территории Белгородской области, 40 шт. (далее по тексту - Работа), а «Заказчик» обязуется принять результат работы и оплатить его.
1.2. Перечень и местоположение объектов Заказчика согласуются Сторонами в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. «Исполнитель» обязуется выполнить все работы, предусмотренные договором, в установленные сроки. Срок выполнения работ составляет 90 рабочих дней с момента получения исполнителем аванса.
2. Цена договора и порядок расчётов

2.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет _____________ (___________________) рублей, и включает в себя все издержки и затраты, связанные с выполнением работ, предусмотренных настоящим договором и Приложением к нему.

2.2. «Заказчик» перечисляет «Исполнителю» аванс в размере __ % от общей стоимости работ после подписания Договора, в течение пяти банковских дней, остальную часть оплаты ___% от стоимости, указанной в п.2.1. настоящего договора) «Заказчик» перечисляет в течение пяти дней после полного завершения работ по Договору и подписания акта выполненных работ.
2.3. Стороны договорились о том, что к отношениям, урегулированным настоящим договором, не применяются положения статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.
2.4. Исполнитель обязан на основании требования Заказчика выплатить Заказчику в качестве имущественных потерь Заказчика денежные средства в размере налога на добавленную стоимость, в возмещении (в вычете) которого отказано Заказчику налоговым органом по результатам налоговой проверки по причине, зависящей от Исполнителя, либо связанной с неисполнением (ненадлежащим исполнением) Исполнителем своих налоговых обязанностей или с другим недобросовестным поведением Исполнителя, а также по причине не оформления или ненадлежащего (несвоевременного) оформления документов, необходимых для применения вычета по налогу на добавленную стоимость. Выплата указанных денежных средств должна быть осуществлена в течение 10-ти рабочих дней с момента получения Исполнителем такого требования с приложенной к нему копии решения налогового органа об отказе Заказчику в возмещении (применении вычета) по налогу на добавленную стоимость.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Выполнить Работу в соответствии с требованиями действующего законодательства и иных нормативно - правовых документов и с надлежащим качеством.

3.1.2. Составить и направить Заказчику акт выполненных работ не позднее 5 (Пяти) дней с момента окончания выполнения работ.

3.1.3. Исправить по требованию Заказчика, все выявленные недостатки, если в процессе выполнения Работы Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество Работ, в течение 2 (двух) календарных дней, с момента предъявления требования Заказчиком.

3.1.4. Устранение замечаний контролирующих органов при согласовании разработанной в соответствии с договором документации входит в обязанности Исполнителя.

3.1.5. В случае изменений в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Исполнителя, и каждого из лиц в цепочке собственников Исполнителя, последний представляет ООО «ГЭС розница»  информацию об изменениях по форме, размещенной в сети Интернет по адресу http://www.gazpromlpg.ru/download/info_beneciar.xls, в редактируемом формате Excel, на адрес электронной почты a.bordukh@retail.gazpromlpg.ru или нарочным на электронном носителе в течение трех календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами в формате pdf.

3.1.6. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неисполнения Исполнителем обязанности, предусмотренной пунктом 3.1.5 настоящего Договора. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Исполнителем письменного уведомления Заказчика об отказе от исполнения Договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

3.1.7. Если Исполнитель исполняет обязательства по настоящему Договору самостоятельно, без привлечения третьих лиц (посредников), Исполнитель представляет ООО «ГЭС розница» подписанное уполномоченным лицом подтверждение (заверение) о непривлечении третьих лиц (посредников) к исполнению своих обязательств.

3.1.8 Если Исполнитель привлекает к исполнению своих обязательств по Договору третьих лиц (посредников), то представлению Заказчика подлежат документы, подтверждающие размер расходов Исполнителя, понесенных при выполнении своих обязательств по Договору. При этом Исполнитель обязуется обеспечить включение аналогичного требования по предоставлению документов в заключаемые с указанными третьими лицами договоры.

3.1.9. Указанные в пунктах 3.1.7. и 3.1.8. настоящего Договора документы представляются в течение 30 (тридцати) дней со дня получения запроса.

За несвоевременное представление документов Исполнитель по требованию Заказчика уплачивает последнему штраф в размере 1 000 рублей за каждый день просрочки.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. В течение 5 (пяти) банковских дней после получения от Исполнителя письменного извещения об окончании Работы, принять результат Работы, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат Работы, или иных недостатков в Работе немедленно заявить об этом Исполнителю.

3.2.2. Принять работы путём подписания акта выполненных Работ в сроки, установленные договором, или направить мотивированный отказ от их приемки.

3.2.3. Оплатить Работу в соответствии с условиями настоящего договора.

3.2.4. Предоставить всю необходимую для выполнения условий договора техническую документацию по требованию Исполнителя в течение 20 (двадцати) календарных дней. Нарушение данного срока фиксируется двусторонним Актом, который может являться основанием для продления срока выполнения работ и исключения ответственности (п. 5.2. настоящего договора).
3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем.

3.3.2. Участвовать в согласовании, разработанной в соответствии с договором, документации.

3.4. Исполнитель имеет право:

3.4.1. Для выполнения работ привлекать третьих лиц, оставаясь при этом ответственным перед Заказчиком за их действия, как за свои собственные.

4. Порядок сдачи и приемки работ
4.1. Работы считаются выполненными после получения технического отчета «Охраны атмосферного воздуха (производственный экологический контроль)», подтверждающие работу Общества в рамках выданных нормативов выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух, выданных и утвержденных соответствующим территориальным органом, акта отбора проб промышленных выбросов загрязняющих веществ в атмосферу и протокола количественного химического анализа.
4.2. «Заказчик» в течение 3-х (трех) календарных дней со дня получения акта приемки-сдачи работ обязан направить «Исполнителю» подписанный акт приемки-сдачи работ или мотивированный отказ от приемки работ.

4.3.
В случае мотивированного отказа «Заказчика» от приемки работ Сторонами составляется двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Основаниями для отказа в приемке работ является несоответствие документации, разработанной «Исполнителем», требованиям действующего законодательства, а также требованиям и указаниям «Заказчика», изложенным в настоящем договоре.

4.4.
В случае досрочного прекращения работ по договору «Заказчик» принимает от «Исполнителя» по акту разработанную им документацию по степени ее готовности с учетом подтвержденной Исполнителем стоимости выполненных работ на момент прекращения.

4.5. При досрочном выполнении «Исполнителем» предусмотренных работ «Заказчик» имеет право принять эти работы на условиях настоящего договора.

4.6. После согласования работ в контролирующих органах документация, разрабатываемая по настоящему договору (результат работ) передается «Заказчику» в одном экземпляре на каждый объект.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. При нарушении «Заказчиком» сроков выдачи всех исходных данных и сроков предоплаты за выполнение работ, «Исполнитель» продлевает сроки выполнения работ по согласованию с «Заказчиком».

5.3. В случае нарушения «Исполнителем» своих обязательств, «Заказчик» вправе взыскать с «Исполнителя» пеню в размере 0,1 % от суммы договора за каждый день просрочки.

Установленная в настоящем пункте ответственность подлежит применению только на основании предъявленного Заказчиком письменного требования (претензии).

5.4. В случае изменения местонахождения, банковских и иных реквизитов Стороны, а также при смене руководителя Сторона по Договору обязана письменно сообщить об этом другой Стороне в течение 4 (четырех) календарных дней с момента введения в действие указанных изменений. В противном случае направление корреспонденции и исполнение Стороной своих обязательств с использованием прежних реквизитов будут считаться надлежащими.

В случае неизвещения или несвоевременного извещения Стороной другой Стороны об изменении данных, предусмотренных данным пунктом, все убытки, возникшие из-за такого неизвещения или несвоевременного извещения, возмещаются Стороной, это допустившей.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между Сторонами.

6.2. До обращения в суд обязателен претензионный порядок. Срок рассмотрения претензии – 20 календарных дней с момента ее получения.

6.3. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий (претензионный порядок урегулирования споров) передают их на рассмотрение в Арбитражный суд  Ростовской области.
7. Заключительные положения

7.1. «Заказчик» имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор с предварительным уведомлением «Исполнителя» за 30 (тридцать) календарных дней до момента его расторжения, при условии оплаты «Исполнителю» фактически подтвержденных расходов. Договор считается расторгнутым с момента направления уведомления «Исполнителю» и истечения срока, указанного в настоящем пункте.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Стороны обязуются обеспечить защиту и не разглашение информации, составляющей коммерческую тайну, путём исключения доступа к информации любых третьих лиц без согласия второй стороны договора и надлежащего использования информации работниками стороны без нарушения режима коммерческой тайны, установленного у стороны договора и отвечающего требованиям, предусмотренным ФЗ «О коммерческой тайне». К информации в целях настоящего договора отнесены следующие сведения: сведения о наличии договорных отношений между сторонами; сведения об условиях договора и дополнительных соглашений к нему (в том числе об условиях, не отнесённых законодательством к существенным условиям для данного вида договоров); сведения о ходе исполнения настоящего договора.
8. Срок действия договора

8.1.Срок действия договора устанавливается Сторонами с момента подписания договора и до полного исполнения ими своих обязательств.

9. Приложения к договору:

9.1. Приложение № 1 – Перечень объектов.

10. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик

ООО «ГЭС розница»

344011, Ростовская область, город Ростов-на-Дону, переулок Доломановский, 70 Д

ОГРН  1146164001807

ИНН  6164317329

КПП  997350001
ОКПО 24223727

Банковские реквизиты:

р/счёт 40702810900070000251

Ф-л Банка ГПБ (АО) «Южный»

БИК 040349781

к/с 30101810500000000781

_________________________________
_____________________/________________/
	       Исполнитель:

Приложение № 1

К договору подряда №_____ от ________2018 г.
Перечень и адреса объектов.

	№ пп
	Регион
	№ объекта
	Адрес

	БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

	1
	Белгородская обл.
	3101
	г. Белгород, ул. Волчанская,159в

	2
	Белгородская обл.
	3102
	г. Белгород, ул. Студенческая, 1т

	3
	Белгородская обл.
	3103
	г. Белгород, ул. Сургутская, 80 б

	4
	Белгородская обл.
	3104
	г. Белгород, ул. Молодежная , 21

	5
	Белгородская обл.
	46
	Белгородский район, 12 км. Автодороги "Белгород-Ахтырка"

	6
	Белгородская обл.
	47
	г. Белгород, ул. Волчанская, 201

	7
	Белгородская обл.
	3108
	г. Белгород, ул. Щорса, 1д

	8
	Белгородская обл.
	49
	Белгородский район, 678 км. Слева автодороги "Москва-Харьков"

	9
	Белгородская обл.
	50
	г. Белгород, пр-кт Б. Хмельницкого, 137  и

	10
	Белгородская обл.
	51
	Белгородский район, в границах земель ЗАО "Агро-Хохлово"

	11
	Белгородская обл.
	52
	г. Белгород, ул. Белгородского полка,6

	12
	Белгородская обл.
	53
	г. Белгород, ул. Сумская, 104

	13
	Белгородская обл.
	3105
	г. Белгород, ул. Макаренко, 12д

	14
	Белгородская обл.
	3106
	г. Белгород, ул. Студенческая, 2р

	15
	Белгородская обл.
	55
	г. Белгород, ул. Калинина, 94а

	16
	Белгородская обл.
	57
	Белгородский р-н, в районе 9 км автодороги Белгород-Короча (справа)

	17
	Белгородская обл.
	59
	Красногвардейский р-н, с. Засосна, ул. Ленина, 17а

	18
	Белгородская обл.
	58
	г. Белгород, ул. Есенина, 34а

	19
	Белгородская обл.
	56
	г. Белгород, ул. Сумская , 8а

	20
	Белгородская обл.
	44
	Губкинский р-н, с. Евгеньевка

	21
	Белгородская обл.
	132
	г. Белгород, ул. Калинина, 91

	22
	Белгородская обл.
	133
	Белгородский р-н,с. Беломестное, ул. Западная, 1

	23
	Белгородская обл.
	331
	Яковлевский р-н, автомагистраль «Крым» 645 км.+300 м.

	24
	Белгородская обл.
	3107
	г. Белгород, ул. Волчанская, д. 298

	25
	Белгородская обл.
	332
	г. Валуйки,ул. М. Горького,82/7

	26
	Белгородская обл.
	333
	г. Алексеевка, пер. Острогожский, 29

	27
	Белгородская обл.
	334
	г. Алексеевка, ул. Победы, 164

	28
	Белгородская обл.
	335
	Белгородский район, п. Разумное, пр-кт Ленина, 12

	29
	Белгородская обл.
	336
	г. Белгород, ул. Магистральная, 2б

	30
	Белгородская обл.
	338
	г. Старый Оскол, магистраль 1-1, район гаражно-стояночного кооператива "Сталь"

	31
	Белгородская обл.
	339
	г. Старый Оскол,  район пересечения Южной объездной дороги и Комсомольского проспекта, автозаправочная станция № 5

	32
	Белгородская обл.
	420
	г. Белгород, ул. Чичерина, 2м

	33
	Белгородская обл.
	428
	г. Валуйки, ул. Никольская, 128

	34
	Белгородская обл.
	45
	Алексеевский район, пересечение автодороги Белгород-Павловск и подъезда в г. Алеексеевка

	35
	Белгородская обл.
	НФБ 8
	г. Белгород, ул. Рабочая, 8

	36
	Белгородская обл.
	433
	Белгородская обл.,Яковлевский р-он, х. Крапивенские дворы, ул. Магистральная

	37
	Белгородская обл.
	434
	Белгородская обл., Белгородский р-он, 702 км+200м (слева) а/д Москва-Харьков

	38
	Белгородская обл.
	435
	Белгородская обл., Белгородский р-он, вдоль магистральной улицы регулируемого движения от кольцевой развязки пр. Ватутина и ул. Губкина до а/д «Белгород-Никольское»

	39
	Белгородская обл.
	436
	Белгородская обл., г. Шебекино, пересечение автодороги Шебекино-Волчанск и Белгород-Волоконовка

	40
	Белгородская обл.
	437
	Белгородская обл., г. Валуйки, ул. 1 Мая 2/2

	Заказчик

ООО «ГЭС розница»

344011, Ростовская область, город Ростов-на-Дону, переулок Доломановский, 70 Д

ОГРН  1146164001807

ИНН  6164317329

КПП  997350001
ОКПО 24223727

Банковские реквизиты:

р/счёт 40702810900070000251

Ф-л Банка ГПБ (АО) «Южный»

БИК 040349781

к/с 30101810500000000781

_________________________________

_____________________/________________/
	       Исполнитель:

6